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1. Overall Description:

RAN3 thanks RAN2 for the received LS on inter-MN handover without SN change.

RAN3 can provide the following feedback on the questions raised by RAN2:

Question 1: In the inter-MN handover without SN change scenario, is the SN UE X2/XnAP ID always required to be present when target MN sends SN Addition Request to SN?
Answer: Yes. This old UE AP ID is used to retrieve the stored UE context, which can be used to optimise radio resource configuration, and/or to skip the step of allocating data forwarding addresses if not needed. This is also specified in TS 37.340.

Question 2: For the same scenario, RAN2 would like to confirm with RAN3 if the receipt of SN UE X2/XnAP ID alone may be interpreted by SN to retrieve the SCG configuration to provide delta configuration?
Answer: No. As in the answer to Question 1, the SN UE X2/XnAP ID is used for SN to retrieve UE contexts and perform internal data forwarding as well. If the interpretation of the old UE AP ID is changed to the allowance of delta RRC reconfiguration, internal data forwarding or making use of existing UE context could not be supported when MN decide to perform full configuration. This is not optimal from RAN3’s point of view.
2. Actions:

To RAN2:
ACTION: RAN3 kindly asks RAN2 to take the above information into account and provide further updates if needed.
3. Date of Next TSG-RAN3 Meetings:

TSG-RAN3 Meeting #114-e
1st – 11th November 2021
E-meeting
TSG-RAN3 Meeting #TBD
17th – 26th January 2022 (TBD)
E-meeting (TBD)
